REQUERIMENTO Nº ________DE 2020
(Do Sr. Felipe Rigoni e outros)

Requer a coautoria do Projeto de Lei nº 1622
de 2020

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., a coautoria do Projeto de Lei nº 1622  de 2020, de autoria

da Deputada Carmen Zanotto e outros, que “Altera a Lei 13.979 de 2020, para dispor

sobre a obrigatoriedade da notificação compulsória e imediata dos diagnósticos de casos

de  síndrome  respiratória  aguda  assim  como  dos  casos  suspeitos  e  confirmados  da

COVID-19”.

Brasília, 2 de julho de 2020.

Dep. Felipe Rigoni  (PSB/ES)

Dep. Carmen Zanotto (Cidadania/SC)

*C
D2

06
19

95
81

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r F
el

ip
e

Ri
go

ni
 (P

SB
/E

S)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
27

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
77

2/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

7/
07

/2
02

0
14

:0
9

- M
es

a

Requerimento
(Do Sr. Felipe Rigoni )

Altera a Lei 13.979 de 2020,

para dispor sobre a obrigatoriedade da

notificação compulsória e imediata dos

diagnósticos de casos de síndrome

respiratória aguda assim como dos casos

suspeitos e confirmados da COVID-19.

Assinaram eletronicamente o documento CD206199581600, nesta ordem:

 1  Dep. Felipe Rigoni (PSB/ES)

 2  Dep. Paula Belmonte (CIDADANIA/DF)

 3  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 4  Dep. Mariana Carvalho (PSDB/RO)

 5  Dep. Alexandre Padilha (PT/SP)

 6  Dep. Dra. Soraya Manato (PSL/ES)

 7  Dep. Carmen Zanotto (CIDADANIA/SC)

 8  Dep. Rodrigo Coelho (PSB/SC)

 9  Dep. Alexandre Serfiotis (PSD/RJ)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r F
el

ip
e

Ri
go

ni
 (P

SB
/E

S)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
27

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
77

2/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

7/
07

/2
02

0
14

:0
9

- M
es

a